2019 年 11 月 8 日

各 位
会 社 名   東京コスモス電機株式会社
代表者名 代表取締役社長 岩崎 美樹

  （コード番号 6772）

問合せ先 常務取締役管理本部長 飯嶋  正明
                               （TEL 046-253-2111）

（訂正）営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

2019 年 10 月 28 日に開示しました「営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ」

について一部訂正すべき事項が判明しましたのでお知らせいたします。

記

訂正理由

2019 年 10 月 28 日付け開示以降も 2020 年 3 月期第 2 四半期連結決算に向け各会計処理を精

査していたところ、営業外収益の訂正を行なうべき内容が判明したことから、該当箇所の訂正

を行うものであります。

訂正内容
 １．営業外費用（為替差損）の内容
【訂正前】
  当社は、2020 年３月期第２四半期連結累計期間において、為替相場が円高に進んだことによ

り、為替差損 118 百万円を営業外費用に計上する見込みとなりました。これは期中における外貨

建て取引の結果、及び期間末における外貨建債権債務の評価損を中心に発生した為替差損であり

ます。

【訂正後】
  当社は、2020 年３月期第２四半期連結累計期間において、為替相場が円高に進んだことによ

り、為替差損 62 百万円を営業外費用に計上する見込みとなりました。これは期中における外貨建

て取引の結果、及び期間末における外貨建債権債務の評価損を中心に発生した為替差損でありま

す。

以上